
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_    19.12. 2016 г.                          Енакиево                          № 810 

 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
распоряжение главы  
администрации города Енакиево  
от 08.05.2015 № 118 
 

На основании статьи 7 Закона ДНР «Об образовании», руководствуясь   
пунктами 3.1.3., 3.6.1. раздела 3  Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 
10, с целью приведения Положения об отделе образования администрации города 
Енакиево в соответствие с требованиями действующего законодательства 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Внести изменения в Положение об отделе образования администрации города 
Енакиево, утвержденное распоряжением главы администрации города Енакиево от 
08.05.2015 № 118 «О  принятии на местный уровень бюджета в ведение администрации 
города Енакиево отдела образования и учреждений образования города». 
 

2. Утвердить изменения в  Положение об отделе образования администрации 
города Енакиево (прилагаются). 
 

3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его  официального 
опубликования. 

 
4. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 
города Енакиево. 
 

5. Контроль выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
 
 
 



 
 

 
Приложение 
 
Утверждено: 
Распоряжением  
главы администрации  
города Енакиево 
от 19.12.2016 № 810 

 
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОТДЕЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

(изменения являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТДЕЛЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от  08.05.2015 №  118  и 
зарегистрированного Департаментом государственной регистрации 

Министерства доходов и сборов ДНР     
от  08.05.2015 № 01 13 06 000234) 

 
 

Идентификационный код  51001913 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Енакиево 
 

2016 год 



 
 
 

Подпункт 1.1.изложить в новой редакции: 
Отдел является структурным подразделением администрации города 

Енакиево (далее - администрации) и в пределах города Енакиево и подчиненной 
территории обеспечивает выполнение возложенных на него задач. Отдел 
осуществляет функции и полномочия учредителя коммунальных 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, дополнительного образования детей на территории коммунальных 
образований. 

 
Подпункт 3.7.1.изложить в новой редакции: 
Подаёт в установленном порядке статистическую отчётность о состоянии и 

развитии системы образования. Организует с этой целью сбор и обработку 
информации, формирует банк данных. Ведёт учёт детей, подлежащих обучению 
по основным образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в соответствии с порядком 
установленным Советом Министров Донецкой Народной Республики. 
 

 
Подпункт 4.6.5.изложить в новой редакции: 
Назначает на должность и освобождает от должности работников 

структурных подразделений Отдела, руководителей коммунальных 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, дополнительного образования на территории коммунальных 
организаций по согласованию с Министерством образования и науки Донецкой 
Народной Республики. 

 

 

Глава администрации города Енакиево    
 

Согласовано: 
 
      
Администрация  Главы 
Донецкой Народной Республики   


